Insigni mihi erit honori, si notum subitò Dominatio uestra mihi faciat si aqua aliaque id genus necessaria nobis concedi possint et si ulla ex nostris mercibus in annexo catalogo descriptis uobis commodae uideantur. Cordi quam plurimùm mihi erit uestrae Dominationi et uestris in dicto commercio ad amussim satisfacere.

Meritò fauorem maximum existimabo a uobis concessum, quando retrò hinc uela dabo, si Dominationi uestrae placuerit uestras litteras commendatitias mihi<sup>1</sup> concedere ad quosuis Catholicae Majestatis subditos, quibus (Deo fauente) occursurus sum, quòd erga uestram Dominationem et uestros debitâ amicitia et humanitate me gessi

per Dominationis uestrae  
seruum amantissimum  
et  
humillimum  
nausque praedictae regiae (cui nomen  
The Welfare) praefectum  
Johannem Strong

Datum die nono

mensis Iulii  
 annoque Domini nostri  
 IESV CHRISTI 1690

Catalogus mercium in nostrâ naue extantium

- 1) Utensilia ex ferro facta
- 2) Omne genus spiritûs uini
- 3) Tibialia ex serico uel ex lanâ contexta
- 4) Pannus laneus
- 5) Galeri Hispanici
- 6) Serica
- 7) Vittae
- 8) Lacinia laciniaque ossiculis texta
- 9) Puluis pyrius seu nitratus et arma militaria
- 10) Acus, aciculae, forfices, cultri, cultelli et nouaculae etc.
- 11) Filamenta
- 12) Lintea tenuia et leuidensia

---

1. mihi *s.u.*

#### IV

Domine

Anxietati mihi maximae est quòd tantâ importunitate erga Dominationem uestram usus hucusque fuerim; utcunq̄ uela lubentissimè dabo, quòd non mihi conscius sim inhumanitatis cuiusuis erga te. In conspectu uestrorum adhibui conatum summum nauigandi, quem, quam primùm uentus sese offeret efficacem (Deo uolente), reddam. Sed pro presenti institutum meum est sine successu.

Interim quod ultimò rogo a Dominatione uestrâ hoc est, ut paucis notum mihi faciat quam ob rem legatum nostrum detineatis. Obnoxius enim sum periculo, si saluus illi erga nos non concedatur reditus, quia, quùm in Angliam (Deo fauente) reuertar, ille a me secundum legem exigetur<sup>1</sup>.

Salutem quam plurimam Dominationi uestrae opto<sup>2</sup>. Denique felicitatem maximam duxissem me nactum fuisse, si fidem a Dominatione uestrâ obtinere possem me sibi esse

amicum

et

seruum

Johannem Strong

Iulii 9  
 annoque Domini Iesu Christi  
 1690

Domino clarissimo  
 D. Petro de Cortes et Mendoza  
 salutem plurimam in  
 Domino nostro Iesu Christo

---

1. *hexigetur scripserat Strong.*    2. *opto iteravit, postea expunxit.*

IX. POESÍAS LATINAS DEL TÚMULO ALZADO A LUIS I EN BOGOTÁ